
Ulrika 
(č lověk,  k ler ička)

T
en den byl  jako každý j iný.  Ráno se Ulr ika věnovala pravidel-
ným modl i tbám s ostatními.  Poté se vydala pečovat o k lášter-
ní zahradu, kde strávi la čas až do oběda. Teprve po poledních 

modl i tbách měla nějaký čas pro sebe. Měla ho trávit  rozj ímáním, a le 
popravdě přemýšlela,  co tu vlastně dělá.  Poslední  měsíce se c í t i la  osa-
mělá a zrazená.  Nechápala,  proč j i  sem vlastně zavřel i .  Nikdy nepocít i-
la  př í tomnost boha a nedokázala s i  představit ,  že by takto měla prožít 
celý svůj  ž ivot.
 
Z je j ich myšlenek j í  však vytrhlo dunění  zvonu. Stěny rezonovaly pod 
jeho s i lou.  Byl  to sv.  Ignác.  Největš í  ze t ř í ,  které v chrámu byly.  Ten se 
však rozezvučel  jen vzácně př i  velkých s lavnostech a bohoslužbách. Nic 
takového však dnes nebylo.  Rychle vyběhla ze své cely,  aby viděla dal-
š í  novicky,  jak ut íkaj í  ven. Když vyběhla na nádvoří ,  vš imla s i ,  že brána 
kláštera je rozbitá na padrť .  V ní  stá la abatyše Klar iska,  jako by bráni la 
celému světu vstoupit  dovnitř .  Ve vzduchu bylo c í t i t  zvláštní  napět í 
a vš ichni  kolem jakoby ztuhl i .  Ulr ika však c í t i la ,  že se něco hrozného 
stane. Proto se k matce představené rozeběhla.  Když byla téměř u ní , 
vš imla s i  před branou jakéhosi  muže v kápi .  V ruce držel  pokroucenou 
dřevěnou hůl  a na sobě měl runami zdobené roucho. Jedna runa patř i la 
Tharmovi.  Ulr iku zamrazi lo.  Věděla,  co to znamená. O chví l i  pozděj i  s i 
pak všimla i  podivných temných st ínů,  které krouži ly kolem něj .
 
Někol ik řádových sester  se modl i lo a z nebe začaly pršet z latavé zá-
blesky.  St íny se v nich krout i ly a s  jekotem mizely ve vzduchu. Muž 
v kápi  cosi  h las i tě mumlal  a Ulr ika ucít i la  ochromuj íc í  dotek čehosi 
z lověstného. Před abatyší  se začala formovat podivná temná skvrna. 
Vypadalo to však,  že s i  j í  Klar iska vůbec nevšímá. Byla ponořena do 
hlubokého transu a snaži la se vyprosit  na bohu cosi  mocného.
 
Ulr ika vyslyšela podivné volání  hlasu ve své hlavě:  „Ochraň mně.“ Roz-
běhla se vpřed a v poslední  chví l i  skoči la mezi  matku představenou a 
temnou mlhovinu. Zaj iskř i lo to a mladou kněžku i  skvrnu to od sebe 
odhodi lo.  Ulr ika ležela napůl  omráčená pod mohutnou zdí  k láštera  
a s ledovala,  jak se nebesa rozevřela.  Celou planinu před chrámem za-
l i la  oslnivá záře.  V ní  se všechny st íny i  podivný c iz í  k ler ik rozplynuly. 
Ve stejné chví l i  však ještě st ih la mlhovina pohlt i t  matku představenou. 
Když se probrala,  nebe se zatáhlo a kra j inu začal  skrápět chladivý déšť. 
Byla otřesená a c í t i la  bolest ,  a le něco v ní  se navždy změni lo.  Hlas se 
j í  ozval  znovu. Říkal :  „Zachraň j i .“  Řádové sestry mezit ím př iběhly a 
chtěly j i  ošetř i t .  Ona však odmít la.  Vydala se do klášterní  knihovny a 
hledala odpovědi.  Informace, které bude potřebovat,  aby splni la  své 
poslání .

ŽIVOTY



ZVLÁŠTNÍ SCHOPNOSTI

VŠESTRANNOST (lidská rodová)
- na každé úrovni získává o 2 dovednostní 
body navíc

SVĚCENÍ
- za 1 bod přízně dokážeš posvětit předmět, 
zbraň nebo vodu
- svěcená zbraň zraňuje temné a nadpozem-
ské bytosti o 1k6/2 více
- svěcená voda zraňuje temné a nadpozemské 
bytosti za 2k6 životů

BOŽÍ PŘÍZEŇ
- máš dar být vyslyšen bohem 
- skrze dovednost Prosby můžeš vzývat zása-
hy vyšší moci do našeho světa

PROSBY

LÉČIVÉ RUCE
- za 3 body Přízně uzdraví 1k6 životů

OČIŠTĚNÍ
- za 3 body Přízně odstraní jed z jídla či pití

ŠTÍT VÍRY
- za 3 body Přízně dá bonus +5 do obrany
- druhé a další kola už vyžadují jen 2 body

ÚDER MOCI
- za 5 bodů Přízně způsobí zranění za 1k10 
životů

UZDRAV OTRAVU
- dle množství Přízně dokáže vyléčit různě 
silnou otravu

PŘÍZEŇ

OBNOVA PŘÍZNĚ
-  po pravidelné modlitbě doplní 1/3 Přízně z 
maxima
-  pravidelná modlitba trvá 1 směnu a dělá se 
3x denně

OBECNÉ INFORMACE   
   
OBNOVA ŽIVOTŮ   
Spánek +2 životy za 8 hodin   
Odpočinek +1 život za hodinu (max. 1x denně)  
 
BEZVĚDOMÍ A SMRT   
   
Mez vyřazení   
- jakmile má postava 0 životů, upadne do bezvě-
domí   
   
Hranice smrti   
- jde o součet 10+ODO (v záporné hodnotě) 
- jakmile postava tuto hranici překoná, umírá  
   
VÝHODA A NEVÝHODA   
- výjimečný bonus (+5) či postih (-5), který přičí-
táš k výsledku akce (hodu)   
   
POČÍTÁNÍ ČASU   
- 1 kolo = 6 sekund   
- 1 směna = 15 minut   
   
POUŽÍVÁNÍ HERNÍCH KOSTEK   
- k6 (šestistěnná) - k ověření bojových situací 
(útok, obrana, iniciativa atd.)   
- k10 (desetistěnná) - k ověřování úspěchu v 
akcích, dovednostech, ověřovacích hodech a 
hodech proti pasti   


